
CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale

(D.P. Reg. Sicilia n. 467 del 72 settembre 2017)

Determina del Vice Direttore Generale n. 6+ del22 marzo 2021

Oggetto: Integrazione anticípazione somme al Responsabile dell'autoparco consortile per piccoli

interventi e forniture destinate alla manutenzione desli automezzi.

IL VICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemilaventuno, il giomo ventidue (22) del, mese di marzo nella sede tenitoriale di

Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio,l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche etl integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n.5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n.5 che prevede I'istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale;.

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n.41 del29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schematipo di Statuto dei

Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: I Trapani, 2 Palermo,

3 - Agrigento,4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è 
.stato approvato lo schema tipo del

Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio

2014 n. 5, art. 13'

VISTA la deliberazione commissariale n. I del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato

lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo 
.lo 

schema tipo approvato con

Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;



VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato

il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467

deI 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di

adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione

dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanzd' del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

di spo sizioni transitorie del Re golamento di Or ganrzzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili delf istituito Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per I'unificazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia, Occidentale e Consorzi dt

Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttbre generale del Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà I'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Bonifi ca mandatari senza rappresentanza;

VISTA ladeliberazione del Commissario Straordinario n. 7 dell' 1 luglio 2020 con la quale è

stato prorogalo senza soluzione di continuità il periodo transitorio, istituito conla deliberazione n. 5

del 30 ottobre 2017, fino alla conclusione delle procédure relative alla defihitiva riforma dei

Consorzi di Bonificat .

VISTA la nota prot. 1809 del 24 gewnio 2021 con la quale I'Assessorato Regionale

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello

Sviluppo Rurale e Territoriale- Servizio IV - ha autorizzato ai sehsi dell'art. 43 e dell'allegato 412

del D.Lgs. n.ll8l20I1 e s.m.i., la gestione prowisoria fino al 30;.04.202I;

VISTO I'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n.219 del 10 novembre

2017;

VISTO l'ordine di servizio prot. n. 1061 del 30 maggio 2014 conil quale il Geom. Giuseppe

Dominici è stato incaricato della gestione dell'autoparco in dotazione all'Ente;

VISTA la determina del Vice Direttore Generale n.2 del13 gennaio 2021 con la quale è

stata disposta in favore del Responsabile della gestione dei mezzi consortili l'anticipazione di €

2



500,00 per prowedere alla realizzazione di piccoli interventi di manutenzione e riparazione, nonché

alla fornitura di materiale di ricambio;

RITENUTO necessario integrare la predetta anticipazione dell'importo di € 1.500,00,

autorizzando il Geom. Giuseppe Dominici ad effettuare e contestualmente rendicontare spese per

interventi e/o fomiture destinati alla manutenzione deimezzi

DETERMINA

INTEGRARE l'anticipazione in favore del Responsabile della gestione dell'autoparco

disposta con determina n. 21202I della somma di € 1.500,00 mediante emissione di mandato da

imputare al cap. 1390 della parte "uscite" del bilancio corrente esercizio da regolarizzare al

momento della rendicontazione tramite l'emissione di una reversale da introitare al cap. 990 di

entrata del bilancio corrente esercizio.

FARE obbligo al Responsabile Unico dell'autoparco di produrre apposito rendiconto per

ogni spesa effettuata;

RISERVARSI con successivo prowedimento di approvare la relativa rendicontazione;

NOTIFICARE il presente prowedimento all'interessato. :

VISTO DI REGOLARIT,À CONTABILE

IL DIRIGENTE DELL'AREA A.MMINISTRATIVA

-t'- 2
(D. ssA cyrfw rfifNt tr lle)

L---4-1

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del

Consorzio di Bonifrca 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale - il siorno Z 3 a*<r,'.>o Z,o è (

IL VICE DIRETTORE G ERALE

( d.ss le)


